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Svar på rekommendation 8/2024 Ett fördjupat samarbete mellan Norden 
och Baltikum  

  

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna  

att ytterligare fördjupa sitt samarbete och sina utbyten med baltiska 

regeringar i syfte att stärka och främja våra respektive regioners ekonomier, 

samt bevara frihet och rätt till självbestämmande.  

Svar från de nordiska regeringarna 

 

De nordiska regeringarna delar Nordiska rådets uppfattning om att ett 

närmare och starkare nordisk-baltiskt samarbete är mer betydelsefullt än 

någonsin, inte minst i ljuset av Rysslands aggression mot Ukraina och det 

oroliga omvärldsläget. Därför finns det också en gemensam önskan att 

vidareutveckla och fördjupa det nordisk-baltiska samarbetet framöver. 

De nordisk-baltiska länderna har starka geografiska, historiska, sociala, 

ekonomiska och kulturella band. Vi delar bred samsyn i centrala 

utrikespolitiska frågor, betydande värdegemenskap i demokratifrågor, 

mänskliga rättigheter, fred och säkerhet. Sammantaget skulle storleken på 

våra ekonomier kvalificera sig inte bara för G20 utan också för G10.  

Det nordisk-baltiska samarbetet är redan idag nära och sker inom olika 

format. Inom Nordiska ministerrådet finns det idag samarbeten med de 

baltiska länderna på diverse sakpolitiska områden, bland annat vad gäller 

energiforskning och rättsliga frågor. De baltiska länderna deltar också fullt ut 

i Nordiska ministerrådet för digitalisering (MR-Digital). Nya samarbeten med 
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de baltiska länderna utvecklas och initieras på områden där det finns ett 

gemensamt intresse. Ett exempel är upprättandet av ett nordiskt-baltiskt 

nätverk mot arbetslivskriminalitet som kommer att börja gälla från och med 

den 1 januari 2025. Ett nära samarbete sker också genom Nordiska 

ministerrådets kontor i Estland, Lettland och Litauen.  

Inom EU finns det ett nära samarbete mellan de nordiska och baltiska 

medlemsländerna (NB6) på en rad områden där vi är likasinnade. Det är 

viktigt för vårt samlade inflytande på EU-nivå. Detta gäller till exempel 

digitalisering, EU:s inre marknad, klimat- och miljö samt relationen till 

Ryssland.  

Det informella nordisk-baltiska utrikes- och säkerhetspolitiska samarbetet 

(NB8) är likaså angeläget. Inom ramen för det är ett fortsatt starkt stöd till 

Ukraina prioriterat. Vid NB8:s utrikesministermöte i Visby, 9–10 april, 

lanserades ett unikt nordisk-baltiskt initiativ för att stödja Ukrainas EU-

anslutning med en grupp av de mest erfarna EU-experterna i våra länder. 

Därtill, eftersom alla länder i den nordisk-baltiska kretsen nu är medlemmar i 

Nato skapar det förutsättningar för ett viktigt och fördjupat samarbete på 

det säkerhets- och försvarspolitiska området.  

Det nordisk-baltiska samarbetet är centralt för att hantera omvärldens 

utmaningar, och är avgörande såväl för vår gemensamma säkerhet och vårt 

välstånd.  

De nordiska regeringarna anser härmed att rekommendationen är uppfylld. 


